Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

   РЕШЕНИЕ
 от  23.04.2013 года   №166
Об    утверждении      Положения     о

предоставлении сведений о  доходах,

расходах,       об        имуществе        и

обязательствах          имущественного

характера    Главой     Левобережного

сельского     поселения    Тутаевского

муниципального района Ярославской

области
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 №46 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области» Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (Приложение 1).

2.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению требований к служебному  поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Левобережного сельского поселения (Ярцев В.М.).

4. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.
Председатель

Муниципального Совета

Левобережного                                                        Глава Левобережного

сельского поселения                                               сельского поселения

_________________Г.С.Васильев                          ____________Д.П.Кудрявцев

                                           Приложение 1
                                                                                        к решению Муниципального Совета

                                                                                        Левобережного сельского поселения

                                                                                        Тутаевского муниципального района

                                                                                        Ярославской области

                                                                                        от 23.04.2013 года №166
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

1. Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области  (далее - Положение) определяет порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (далее – Глава Левобережного сельского поселения).
2. Сведения представляются в Администрацию Левобережного сельского поселения и принимаются главным специалистом, ответственным за ведение кадрового учета в Администрации Левобережного сельского поселения (далее – кадровая служба).
3. Сведения представляются Главой Левобережного сельского поселения  персонально в отношении Главы Левобережного сельского поселения, его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки, заполняемой в соответствии с Порядком заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 №41  «Об утверждении Порядка заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера».
Глава Левобережного сельского поселения представляет сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. При невозможности представления по объективным причинам сведений в отношении супруги (супруга) или несовершеннолетних детей Глава Левобережного сельского поселения сообщает об этом в кадровую службу до наступления срока, установленного пунктом 3 Положения. Кадровая служба организует рассмотрение указанного вопроса комиссией по соблюдению требований к служебному  поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Левобережного сельского поселения.

5. При обнаружении Главой Левобережного сельского поселения  ошибок или неточностей в представленных им сведениях Глава Левобережного сельского поселения  вправе представить уточненные сведения до 31 июля года, следующего за отчетным (включительно).

Уточненные сведения, представленные Главой Левобережного сельского поселения по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, не считаются представленными с нарушением срока. При поступлении уточненных сведений после указанного срока данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному  поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Левобережного сельского поселения.

6. Сведения, представляемые Главой Левобережного сельского поселения (за исключением сведений о расходах), размещаются на WEB-странице   органов   местного  самоуправления   Левобережного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Тутаевского муниципального района Ярославской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных  служащих и членов их семей.

В случае отсутствия указанных сведений на WEB-странице   органов   местного  самоуправления   Левобережного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Тутаевского муниципального района Ярославской области они предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

Сведения о расходах размещаются на WEB-странице   органов   местного  самоуправления   Левобережного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Тутаевского муниципального района Ярославской области
в соответствии с требованиями Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

7. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с Положением (за исключением сведений о расходах), осуществляется в порядке, установленном решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.

Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

8. Представленные Главой Левобережного сельского поселения сведения и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу Главы Левобережного сельского поселения.

9. В случае непредставления, представления заведомо ложных или неполных сведений Глава Левобережного сельского поселения несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения, представляемые Главой Левобережного сельского поселения в соответствии с Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.